

## محمد خردادیان و پیامدهای آشکار ساختن همجنسگرایی

آشا شهیر (دبی)



محمد خردادیان

تلخ را تکرار کنم. رادیو فردا: بعضی خبرها حاکی از آن است که همجنسگرایان ایرانی برای زندگی به کشورهای غربی می روند تا به مشکلات قانونی در داخل کشور برخورد نکنند. آیا افراد برای ادامه زندگی و فرار از وضعیت ایران به دبی هم می آیند؟

**محمد خردادیان:** بله، من خیلی ها را دیده ام. البته اینجا هم یک کشور اسلامی است و رسماً کسی نمی تواند همجنسگرا باشد، ولی چند تا پاتوق شناخته شده برایمان در دبی وجود دارد. مثلاً یک کافی شاپ در سیتی سنتر هست که همیشه پر از همجنسگراست، یا اینکه یک دیسکوی فیلپینی که همیشه هم شلوغ می شد، ولی همین تازگی ها پلیس آنجا را بست. حتی در بین مردم محلی دبی هم همجنسگرا فراوان است. این موضوع اینجا رواج دارد ولی نه به طور رسمی. اجازه کار دیسکوی خود من در دبی هم برای دو سال باطل شد ولی دوباره توانستم آن را بگیرم و فرار است که کار رقصی را دوباره شروع کنم.

**رادیو فردا:** اعلام عمومی همجنسگرایی شما چه پیامدهایی برایتان داشته است؟

**محمد خردادیان:** من از دو سال پیش وقتی که در مصاحبه ای که با آقای امیرقاسمی در تلویزیون پیش داشتم و گفتم که همجنسگرا هستم به طور ناخواسته تبدیل به الگوی همجنسگرایان در ایران شدم. از آن زمان به بعد خیلی ها از ایران به من زنگ می زنند و مشکلاتشان را با من در میان می گذارند. از همه جای ایران از زنجان، بندرعباس، میاندواب و هرجایی که فکرش را بکنید به من زنگ می زنند. هم مردها و هم زنهار. بعضی ها پشت تلفن گریه می کنند و می گویند که تقسیم به خود کشی دارند و نمی توانند فشار خانواده شان را تحمل کنند و تن به ازدواج یا یک سری چیزهای دیگر بدهند. من هم تا آنجایی که اطلاعات دارم به آنها کمک می کنم و سعی می کنم راه گشای آنها باشم. مثلاً به آنها می گویم که اگر می توانند ثابت بکنند که جانانشان در ایران در خطر است به دفتر سازمان ملل در ترکیه بروند و خودشان را به آنجا معرفی بکنند تا شاید بتوانند به یکی از کشورهای غربی بروند.

در ایران متأسفانه معنای همجنسگرایی مترادف شده است با تجاوز به یک پسر بچه و این مسئله خیلی مشکل ساز شده است، در صورتی که اصلاً این طور نیست و مقوله همجنسگرایان در بین افراد بالغ شکل می گیرد و خیلی شبیه به ازدواج یک مرد با یک زن است.

فکر سکس می افتند. ببینید از این مقوله سکس که بیاییم بیرون، می بینیم که دو نفر با هم زندگی می کنند و از بودن با هم لذت می برند، با هم همفکرند، کوهنوردی یا سوار کاری می روند. توی خانه هم همینطور، کارها را تقسیم می کنند. درست مثل دو تا دانشجو که با هم همخانه هستند. یکیشان آشپزی می کند آن یکی خرید می کند، یکی رخت ها رو می شورد و همینطور زندگی را ادامه می دهند.

**رادیو فردا:** شما الان که تنها هستید لزوماً دنبال یک رابطه بلند مدت هستید؟

**محمد خردادیان:** بله، من نمی خواهم هر روز با یک نفر باشم. دوست دارم فقط یک نفر در زندگی ام باشد و با هم زندگی کنیم. چون که نیازهای همدیگر را پر می کنیم. البته من بیشتر نیازهای روحی دارم تا اینکه به سکس فکر کنم ولی به هر حال سکس هم بخشی از زندگی است و همه اش نیست.

**رادیو فردا:** چه معیارهایی برایتان در انتخاب شریک زندگی اهمیت دارد؟

**محمد خردادیان:** من عاشق ایرانی هستم و می خواهم شریک آینده زندگی ام یک مرد ایرانی باشد. به تیپ های ورزشکاری خیلی علاقه دارم چون خودم ورزشکارم، آدم جاق دوست ندارم و کسی را می خواهم که به سر و وضع خودش برسد و در کل کسی که مثل خودم فکر بکند. چون من یک بار در عشق شکست خورده ام، دیگر نمی خواهم این تجربه

یک ماه با هم بودیم و من برگشتم دبی و برای بار دوم فقط به خاطر او رفتم ایران و حتی به زندان هم افتادم، چون فکر می کردم دیگر از تنهایی بیرون می آیم، کسی را برای خودم پیدا کردم. به عشق او همه زندگی ام را در آمریکا فروختم و آمدم به دبی و یک زندگی جدید را با هم شروع کردیم. به اسمش خانه خریدم، پرایش اقامت گرفتم و کلی در دسر دیگر تا بتوانم ویزای آمریکا را هم برای او بگیرم تا برای همیشه به آمریکا برویم. سرانجام توانستم ویزای یک ساله کار در آمریکا را برایش بگیرم. در آنجا تقاضای گرین کارت دادیم و وقتی که دادگاه عکس های ما را با هم دید و به خاطر اینکه من در ایران به زندان افتاده بودم خیلی سریع به او گرین کارت دادند. اما پس از آن وضع زندگی ما بد شد و من را ترک کرد تا من دوباره تنها بمانم.

**رادیو فردا:** واکنش خانواده شما پس از اینکه فهمیدند شما همجنس گرا هستید چه بود؟

**محمد خردادیان:** خب من قطعاً از لحظه تولد همجنسگرا بودم وقتی خانواده ام متوجه شدند هیچ وقت به من چیزی نگفتند و خیلی راحت با این موضوع مواجه شدند، چون زمانی بود که من سی چهار سالم بودم و دیگر بچه نبودم و حق انتخاب داشتم.

**رادیو فردا:** از اینکه همجنسگرا هستید، خجالت می کشیدید؟

**محمد خردادیان:** بله اوایل خجالت می کشیدم ولی الان دیگر نه، خجالت نمی کشم.

**رادیو فردا:** آقای احمدی نژاد در یک سخنرانی که در دانشگاه کلمبیا ادعا کرد که در ایران همجنسگرا یا به قول ایشان «همجنس بازی» نداریم. به نظر شما این ادعا درست است؟

**محمد خردادیان:** من فکر می کنم منظور ایشان این بود که در ایران همجنسگرایان به آن مفهومی که در غرب رواج دارد، وجود ندارد. چون در غرب این مسئله آزاد است و افراد همجنس گرا دارای حقوق های خاص خود هستند.

**رادیو فردا:** تفاوت و تشابه زندگی زناشویی با زندگی مشترک همجنسگرایان در چیست؟

**محمد خردادیان:** همجنس گراها هم مثل دوتا آدم با هم زندگی می کنند. مثل دو تا زن و شوهر. ولی من نمی دانم چرا همیشه مردم با شنیدن این واژه (همجنسگرایان) به

**رادیو فردا:** همجنسگرا بودن و همزمان زندگی کردن در خاورمیانه با جوامع محافظه کارش، آسان نیست؛ موضوعی که بارها در لابه لای گزارش های سازمان های مدافع حقوق همجنسگرایان به آن اشاره می شود.

اما در همین خاورمیانه محافظه کار، محمد خردادیان، هنرمند ایرانی که برخی او را «مهم ترین رقصنده» ایرانی، در سالهای اخیر می خوانند، دو سالی است که بعد از اعلام عمومی همجنسگرا بودنش، زندگی تازه ای را شروع کرده است. آقای خردادیان یکی از معدود چهره های مشهور ایرانی است که روزی در یک برنامه تلویزیونی حاضر شد و با صراحت در پاسخ به پرسش های مصاحبه کننده گفت که یک همجنسگراست. او که سالها در لس آنجلس زندگی کرده، مدتی است که به دبی مهاجرت کرده و آنجا فعالیت های هنری خود - از جمله آموزش رقص - را پی می گیرد.

این در حالی است که در قوانین امارات متحده عربی نیز مانند بسیاری کشورهای دیگر در خاورمیانه، همجنسگرایان رسماً «جرم» است و مجازات پنج سال حبس نیز برای آن در نظر گرفته شده است. پس از آنکه در سال ۲۰۰۶، ۱۱ مرد به جرم برپایی جشن عروسی برای چند همجنسگرا در ابوظبی پایتخت امارات، هر یک به پنج سال زندان محکوم شدند، شماری از دیسکوهایی که پاتوق همجنسگرایان بودند در سراسر این کشور تعطیل شدند. در همان زمان مجوز کار محمد خردادیان رقصنده ۵۱ ساله ایرانی نیز که مدیریت کاباره کوچینی را در دبی بر عهده داشت، به مدت دو سال لغو شد. با این حال وی که پس از گذراندن دوران محرومیت خود توانست مجدداً مجوز کار در دبی را بگیرد، این شهر بندری را یکی از آزادترین نقاط خاورمیانه برای «همجنسگرایان غیر رسمی» میدانند. او که به گفته خودش در دو سال اخیر سنگ صبور بسیاری از همجنسگرایان ایران بوده، در مصاحبه ای با رادیو فردا، از شرایط «زندگی تازه» خود می گوید.

**رادیو فردا:** آقای خردادیان، شما دو سال پیش گفتید که زندگی مشترکی را با مردی آغاز کرده اید. کمی درباره این ماجرا برآیمان بگویید.

**محمد خردادیان:** من با یک پسر ۲۱ ساله در ایران دوست شدم. شاید او نخواهد من نامش را ببرم ولی یکی از اعضای فامیلان بود که در یک عروسی برای اولین بار دیدمش.

## بیش از «۱۵۰ هزار نفر» در زندان های جمهوری اسلامی بسر می برند



پرازی کسان است که شاید در یک نظام حقوقی دیگر، یا به زندان نمی رفتند و یا مدت زندان آنان کوتاه تر بود. اخیراً یکی از مقامات مسئول جمهوری اسلامی تلویحاً این موضوع را مورد تایید قرار داد. به گزارش منابع خبری

به گفته یک مقام سازمان زندان های ایران از مجموع «۱۱۵۰ هزار» زندانی در ایران «۷۲ هزار» نفر به جرم اعتیاد در زندان بسر می برند و «۷۸ هزار» نفر به دلیل ارتکاب جرایمی دیگر.

واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: رئیس «سازمان زندان های جمهوری اسلامی» تعداد زندانیان را در ایران با استفاده از ضریب جمعیت و نسبت آن با زندانیان بیش از معیارهای جهانی اعلام کرد و مدعی شد گروه کثیری از زندانیان به دلیل جرایم در ارتباط با مواد مخدر زندانی شده اند. متخصصان علوم اجتماعی و کارشناسان حقوقی، جمهوری اسلامی را یکی از نظام های موجود در جهان می دانند که در آن مجازات زندان به سرعت برای دستگیر شدگان به اجرا در می آید و به همین دلیل زندان های ایران

نفر به جرم اعتیاد در زندان به سر می برند و «۷۸ هزار» نفر به دلیل ارتکاب جرایمی دیگر.

وی در مورد «رواج» مواد مخدر در زندان های ایران گفت: در سراسر دنیا زندان ها گرفتار این مشکل هستند و از طرفی ۷۰ درصد زندانیان جویای مواد مخدر هستند.

رئیس سازمان زندان ها گفت: زندانیان معتاد «در زندان درمان می شوند» و افزود: هم اکنون ۲۲ هزار زندانی توسط ۱۰۰ مرکز در زندان ها، تحت درمان قرار دارند. وی در زمینه امکانات رفاهی برای زندانیان توضیح داد: اعطای مرخصی به زندانیان با اخذ وثیقه صورت می گیرد و اگر تاخیری در بازگشت زندانی مشاهده شود برای وی پرونده قضایی تشکیل می شود. مقامات جمهوری اسلامی تاکنون آمار دقیقی از تعداد کسانی که به دلیل فعالیت سیاسی در ایران زندانی هستند ارائه نداده و در گزارش ها و آمار رسمی، از این گروه از زندانیان که گفته می شود تعداد آنان نیز بسیار است نامی برده نمی شود.

جمهوری اسلامی، «علی اکبر یساقی» که سمت وی «رئیس سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی ایران» ذکر شده به مناسبت «هفته قوه قضائیه جمهوری اسلامی» در یک گفتگوی خبری در تهران با ارائه یک گزارش آماری اعلام کرد: در ایران به ازای هر یکصد هزار نفر جمعیت، حدود ۲۰۰ نفر زندانی داریم و در حال حاضر حدود ۱۵۰ هزار نفر در زندان به سر می برند که این آمار کمی بیشتر از استاندارد جهانی و بالاتر از متوسط استاندارد آسیا است. رئیس سازمان زندان ها مدعی شد «حساسیت بیش از حد نظام برای مبارزه با تخلفات» باعث شده است که تعداد زندانیان در ایران بیش از معیارهای جهانی باشد. وی به مشکل اعتیاد و زندانیان معتاد پرداخت و گفت: زندانیان مربوط به جرایم مواد مخدر ۴۸ درصد از زندانیان را در ایران تشکیل می دهند.

برپایه آماری که این مقام قوه قضائیه جمهوری اسلامی ارائه داده از مجموع «۱۵۰ هزار» زندانی در ایران «۷۲ هزار»

## تیم موفق «ژاله و امی»

مشاورین املاک

با ما خانه رویایی خود را خواهید یافت

“Why are we different from the others?”  
Because We Care.



**Amy Ericksen**  
Realtor®  
Cell: (408)891-9100  
aericksen@apr.com



**Jaleh Hifai Welby**  
Realtor®  
Cell: (408)221-6123  
jwelby@apr.com



Endless possibilities on this 7.65+/acres. Live in the 3 BR/2BA, 1900+sf., existing Blossom Hill home while you build your Dream Home.

Offered: \$2,999,000



Beautiful house in Willow Glen area. 5 BR/2 1/2BA, 11 years old, 2600sf.

Offered: \$945,000



Build your own private oasis with spectacular 360 views on this 160+-acre Morgan Hill Parcel.

Offered: \$799,000



Beautiful Morgan Hill Estate. 6BR/5BA. 6000 sf. Must see to appreciate.

Offered: \$1,650,000



Stunning Los Gatos Home on 1 Acre with 6BR/5.5BA & views to San Francisco. Beautiful gourmet kitchen, designers finishes throughout, & separate guest apartment.

Offered: \$2,899,995